
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 このたびの発生致しました熊本地震におきまして、被災された皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。 

一日も早い復旧とご健康を願っております。 

紫陽花や やぶを小庭の 別座敷  ～松尾芭蕉～ 

梅雨の訪れを告げる花、紫陽花（アジサイ）がきれいに色づき始めています。皆さま方には、毎日お元気でお

過ごしのことと存じます。柳生の里に参りまして、早や２ヶ月が過ぎ、６月からは柳生高齢者学級、興味津々く

らぶ等の講座が始まります。東部５館（田原、柳生、興東、月ヶ瀬、都祁）の協同事業として「プチ田舎暮らし」

等の講座も計画致しております。 

柳生公民館では、この魅力あふれる里をもっと知り学ぶためにいろいろな形で講座を 

行っています。皆さまに愛される公民館づくりを、職員一同目指して参りたいと存じます。今後ともなお一層の

今後ともなお一層のご指導、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

柳生公民館館長 生駒 好明 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

                                                                          

 

       

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 28 年度 講座開催の予定 

 

平成２８年 ６月１日 第 1 号 

 
発行 （公財）奈良市生涯学習財団  

柳生公民館 

奈良市柳生町 340 (TEL＆FAX) 94-0504 

発行責任者：生駒 好明  

◇講座受講ご希望の方は・・・ 

往復はがき（講座名、氏名 住所、電話番号、年齢、性別を記入）又は電話、FAX で公民館までお申し 

込みください。また、財団ホームページ（http://manabunara.jp）の参加申込フォームでもお申し込み頂けます。  

    柳生公民館  〒630-1237 奈良市柳生町 340 TEL/FAX： 0742-94-0504   
≫裏面もご覧ください 

柳生高齢者学級 興味津々くらぶ 

第１回目 

開催日：６月２８日（火曜日） 

時 間：午後１時３０分～午後３時３０分 

場 所：柳生公民館 講座室 

内 容：開講式・講話 

講 師：元南極観測隊員 

岩野 祥子さん 

 

第２回目 

開催日：７月２６日（火曜日） 

時 間：午後１時３０分～午後３時 

場 所：柳生公民館 講座室 

内 容：地図からみえてくる比叡山 

講 師：奈良県立図書情報館 

館長 千田 稔さん 

どんな体験・発見がまっているか、お楽しみ！ 

今年もいろんなことにチャレンジしよう！ 

 
第 1回目 

開催日：６月２５日（土曜日） 

時 間：午前９時３０分～（予定） 

内 容：開講式・そうめん流し 

場 所：柳生公民館 

 

第 2回目 

開催日：７月３０日（土曜日） 

時 間：午前１０時～午前１１時３０分 

内 容：ワクワク、人形劇を楽しもう！ 

場 所：柳生公民館 講座室 

 

※詳しくは小学校に配布するチラシを見てください。 

 

http://manabunara.jp/


これからの講座開催予定   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★９月８日（木）・１０月１３日（木）：里山を撮ろう（全２回開催） 
 

★１０月７日（金）：プチ田舎暮し・柳生～くつろぎの古民家体験～ 

 

★１１月：柳生地区文化祭 

 

★１１月１７日（木）：つるかごづくりに挑戦！ 

 

★１１月２６日（土）親子の集い（柳生小学校ＰＴＡと共催） 

 

★１１月～３月：親子でプチパティシエ（全３回開催） 

 

★１２月：冬のシネマまつり！ 

 

★１２月１８日（日）：プチ田舎暮らし・柳生～我が家流の手作りお正月～ 

 

★２月２４日（金）・３月３日（金）：匠の技に挑戦しよう！（全２回開催） 

 

８/22 

 

夏のシネマまつり！ 

公民館が映画館になります。 

みなさん、誘い合って見に来てください。 

たくさんの方のお越しをお待ちしています。 

開催日：７月２３日（土曜日） 

場 所：柳生公民館 講座室 

時 間：１０：００～11：３０（予定） 

上映内容は、当日のお・た・の・し・み！ 

 

東部５館共同事業（興東・田原・月ヶ瀬・都祁・柳生） 

まるまる 
一日デイキャンプ in 柳生 

興味津々くらぶの中の「お楽しみ会」で開催する予定です。 

開催日：８月５日（金曜日） 

場 所：正木坂剣禅道場 

及び柳生地区周辺 

※詳しくは、後日お知らせします。 

館長 生駒 好明 

職員 堂前 育子・一阪 伊津子 

    仲 勝子 ・辻井 勉 

今年度もよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

９月以降の講座開催予定 

皆様の温かいお気持ちをいただき、「公益財

団法人関西盲導犬協会」に７８６円の募金をさ

せていただきました。 また、「平成２８年熊本

地震災害義援金募金」についても行っており

ますので、皆さま方の温かいご協力をよろしく

お願い申し上げます。 

 

平成２８年度職員紹介 

 

退職 西谷 美枝子 

お世話になり、ありがとうございました。 

ありがとうございました。 


